
                              令和５年１０月２４日 

保護者の皆様 

岡崎市立大門小学校 

校 長 石原 真吾 

 

大門小学校 かけあし学年記録会の実施【案内】 

紅葉の候、保護者の皆様には、平素より大門小学校の教育活動に対しまして、格別のご

理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、見出しの件につきまして、下記のように開催いたします。子供たちの頑張る姿を

どうぞご参観くださいますようご案内申し上げます。 

 

                    記 

 

１ 日 時   令和５年１１月２８日（火） ９時００分～１２時００分（予定） 

 

２ 場 所   岡崎市立大門小学校 運動場 

 

３ 児童の参加について 

（１）児童の競技実施の時間帯 

   下記の通り、該当学年の時間帯に、記録会を行います。 

学年 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 

走る距離 600ｍ(3周) 600ｍ(3周) 800ｍ(4周) 800ｍ(4周) 1000ｍ(5 周) 1000ｍ(5 周) 

アップ 8:30～8:55 9:00～9:25 9:30～9:55 10:00～10:25 10:30～10:55 11:00～11:25 

計 測 9:00～9:30 9:30～10:00 10:00～10:30 10:30～11:00 11:00～11:30 11:30～12:00 

（２）計測 

      各学年、上記の時間帯にクラスごとに次のように実施します。 

 

 

 

（３）予備日 

    雨天の場合は、１１月２９日（水）に、上記の時間帯で同様に実施します。 

（４）その他 

    児童は、他学年の競技の応援はしません。 

   各学年の競技実施の時間帯以外は、通常の時間割で授業を行います。そのため、登

下校については通常通りです。 

 

３ 保護者の観覧について 

（１）入場について 

・ご自分のお子さんの時間帯のみ来場、観覧とします。保護者用名札ホルダーをご持参、

着用ください。 

・保護者様の入場口は、正門（東門）・西門・南門となります。自転車置き場は南駐車場

です。施錠など各自で管理してください（自転車盗難等の責任は負いかねます）。 

 

 １レース目 ２レース目 ３レース目 ４レース目 ５レース目 

学級 １組 ２組 ３組 ４組 ５組（１,2年のみ） 

【次のページに続きます】 



（２）競技の観覧について 

・会場内では、競技中の学年保護者様を優先して観覧していただきます。お子様の観覧

が終わったら速やかに退校、運動場隅に移動するなど、お互いに譲り合ってマナーよ

くご観覧ください。 

・到着時に一つ前のプログラムを行っている場合は、一番外側の待機ライン（黄色）の外

で待機ください。その演技・競技が終わり次第、観覧ライン（ピンク色）までご移動く

ださい。 

・観覧スペースでは、立っての観覧をお願いします。レジャーシート（敷物）や家庭用テ

ント等の使用はご遠慮ください。（会場の数か所に木製の長椅子が置いてあります。使

用は可能ですが、長椅子を移動させないでください） 

 

４ その他 

・当日、雨天等で開催できない場合は、午前６時 30分に中止決定します。その場合は、

大門小メールでお知らせいたします。 

 ・駐車場は用意しません。自家用車でのご来場はご遠慮ください。なお、周辺道路への

路上駐車も絶対にしないでください。（自転車は、当日指定された場所に停めてください） 

 ・かけあし学年記録会は、授業の一環として行います。マナーを守ってご観覧ください。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【連絡先 大門小 教頭 永井 利昌 Tel ２３－８７０９】 


